

26 kwietnia 2018



Liderzy dla Młodzieży 2018

Założenia II edycji programu „Liderzy dla Młodzieży”, realizowanego przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli we współpracy z Fundacją Szkoła Liderów z Warszawy”, a finansowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, przedstawił podczas briefingu prasowego marszałek województwa Adam Jarubas.

W spotkaniu uczestniczyli również: **Katarzyna Czayka-Chełmińska** – Prezes Zarządu Fundacji „Szkoła Liderów”, **Krzysztof Łysak**, wicedyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, **Barbara Zamożniewicz** – Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim oraz uczestniczki pierwszej edycji programu: **Karolina Bulanowska** ze Stowarzyszenie Edukacji Nieformalnej KALEJDOSKOP z Pierzchnicy oraz **Agnieszka Siwek**

- nauczycielka z Powiatowego Zespołu Szkół nr 5 w Łopusznie.

W 2017 roku prowadzona była pilotażowa edycja Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Liderów „Liderzy dla Młodzieży”. Była to pierwsza w Polsce regionalna Szkoła Liderów działających na rzecz młodzieży. Program powstał z inicjatywy Marszałka Województwa Świętokrzyskiego i realizowany był przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach we współpracy z Fundacją Szkoła Liderów. W ramach programu przeszkolono w ciągu 5 miesięcy grupę 18 liderów i liderów młodzieżowych.

Ponieważ I edycja programu zakończyła się sukcesem (zarówno jako kurs indywidualnego rozwoju oraz w wymiarze poznawania ludzi i nawiązywania nowych relacji zawodowych oraz społecznych), jego organizatorzy zdecydowali o kontynuacji projektu. W roku 2018 Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli wraz z Fundacją Szkoła Liderów zrealizuje drugą edycję programu „Liderzy dla Młodzieży”, dla kolejnych 18 osób. Program finansowany jest z budżetu Województwa Świętokrzyskiego.

Działania w ramach programu „Liderzy dla Młodzieży” będą prowadzone w dwóch aspektach:

1. program rozwoju liderów, połączony z realizacją działań lokalnych na rzecz młodzieży
2. działania sieciujące liderów woj. świętokrzyskiego ze szczególnym uwzględnieniem absolwentów pierwszej edycji programu „Liderzy dla Młodzieży”.

Celem Programu jest rozwój liderów kolejnej grupy osób działających na rzecz młodzieży w woj. świętokrzyskim poprzez wzrost ich kompetencji oraz przygotowanie do realizacji lokalnych przedsięwzięć na rzecz młodzieży. Istotne jest również, aby przeszkolona grupa liderów nabyła wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne w obszarze przywództwa oraz promowała postawy odpowiedzialności za region i jego mieszkańców;

Program przeznaczony jest dla osób, które:

- pracują z młodzieżą i oddziałują lub mogą oddziaływać na młodzież w woj. świętokrzyskim
- mają potencjał liderów, czyli pozycję wpływu lub w najbliższej przyszłości planują objęcie roli liderów
- są gotowe do rozwoju, mają wstępny pomysł na zmianę sytuacji młodzieży w środowisku lokalnym
- są osadzone w lokalnym środowisku, a ich dotychczasowe doświadczenie pokazuje

spójność między podejmowanymi działaniami a potrzebami środowiska.

W ramach programu odbędą się: warsztaty dla liderów, indywidualny tutoring leaderski, akcje lokalne na rzecz młodzieży oraz działania sieciujące pomiędzy uczestnikami programu „Liderzy dla młodzieży 2018”, a uczestnikami poprzedniej edycji.

Rekrutacja do programu będzie 2 etapowa. W pierwszym osoby zainteresowane wypełnią formularz, w którym opiszą swoje działania na rzecz młodzieży. Na podstawie tych formularzy do drugiego etapu zaproszone zostaną osoby, które aktywnie działają lub pracują w instytucjach publicznych/samorządzie, biznesie, organizacjach pozarządowych lub placówkach oświatowych, są znane w swoim środowisku oraz potrafią zgromadzić wokół siebie grupę ludzi do wspólnego działania.

Galeria zdjęć

